UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Dîtîqa (nouum) ḡadāta (testamentum)**

**Parisiis, 1584**

Acta Apostolorvm, Beati Lucæ Euangelistæ.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39367**

sanctis quæ collegit beatorum apostolorum historia autem hoc est actuum scriptum כתבם דפרכסיס הנו דין תשעיתוהון דשליחא טובנא דכנש לקדישא מרי לוקוס אונגליסטא :

caput קפלאון

Domini nostri ascensionis דסולקרה דמון

de Theophile o scripti primum scriptum תבא קדמא כתבת או תאופילא על Christus Iesus Dom.nost. quæ cepit his omnibus בלהין אילין דשרי מרן ישוע משוחא illum ad diem usque & docere facere למעבר ולמלפניו : 2 עד מא ליומא הו quos Apostolis illis fuisset precipiens postquam ascendit in quo דבה אסתלק מן בתר דפקד הוא אנון לשליחא אילין seipsum eis ostendit etiam quibus Sanctitatis per Spiritum elegit דגבא ברוחא דקודשא : 3 הנון דאף חוי להון נפשא quadraginta per dies multis in signis passus est postquam viveret cum כד הי מן בתר דחש באתותא סניאתא ביומין ארכעון & cum Dei regno de & dicens eis esset apparens cum כד מתחזא הוא להון ואמר על מלכותא דאלהא : 4 וכד discederet non Ierusalem ut ab eis precepit panem cum eis comedisset אכל עמהון להמא פקד אנון דמן אורשלם לא נפרקון ga Ioannes ex me audistis quod Patris promissum expectatet sed אלא נקוון לשוודיה דאבא הודשמעתון מניו : 5 דיוהנן post non Sanctitatis in Spiritu baptizabimini & vos in aqua baptizavit אעמד במיא ואנתון תעמדון ברוחא דקודשא לא בתר ei & dicit interrogat ipsi congregati esset cum aut illi multos dies יומתא סניאא : 6 הנון דין כד כנישן שאלוהי ואמרן לה ait Israhel regnum tu restitues tempore in hoc si Dne noster מרן אן בהנא זכנא מפנא אנת מלכותא ליסריל : 7 אמר tempora aut tempus nosse hoc vestrum est non hoc illis להון הו לא הות דילכון הודא למדע זכנא או זכנא sui ipsius in potestate posuit quæ Pater דאבא סכ בשולטנא דנפשא :

ACTA APOSTO-LORVM, BEATI Lucae Evangeliste.

CAP. I.

PRIMUM quidem sermonem feci de omnibus, o Teophile, quæ cepit Iesus facere & docere. 2 Usque in diem qua præcipiens Apostolis per Spiritum sanctum, quos elegit, assumptus est: 3 Quibus & præbuit scriptum vitium post passionem suam in multis argumentis, per dies quadraginta apparetis eis, & loquens de regno Dei. 4 Et conuescens, præcepit eis, ab Ierofolymis ne discederent, sed expectarent promissionem Patris, quam audistis, inquit, per os meum: 5 Quia Ioannes quidem baptizavit aqua: vos autem baptizabimini Spiritu sancto non post multos hos dies. 6 Igitur qui conuenerat, interrogabant eum, dicentes, Domine, si in tempore hoc restitues regnum Israhel. 7 Dixit autem eis, Non est vestrum nosse tempora vel momenta, quæ pater posuit in sua potestate.

VUM  
TAVEN  
M  
JUL

ΑΙ ΓΡΑΞΕΙΣ ΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ, ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ Λυκα το διαγγελιστου. Κεφ. Α.

Τοι μω περσο πο λογοσ ε ποισα μιλω περλ παρτωσ, ω Θεοφιλε, ων ηρξατο ο Ιησους ποισειν τε και διδασκειν, 2 αρχησ ησ ημερας οσπου αλωσος τοσ αποστολοσ εσθι περθι ματος αγιου, οσ ελεξατο, αυεληφθη 3 οσ και παρερησεν ε αυτωσ ζωντα μω η παρτωσ αυτωσ, ω πολλοσ τε κημελοσσ δι ημερωσ πασασχεμαστα ο ησ ασ ο εβροσ ασπις, και λεγων τα περλ τοσ βασιλειασ τοσ θεοσ. 4 και συναλιζομενοσ παρερχειλεσ αυτωσ, απη Ιεροσολυμοσ τιμω χωριζεσθεσ, ομωσ περμωριμω τιω ε παρτωσ τοσ παρτωσ, λω η κουσταντι μου. 5 ο η Ιωαννησ εβρ ελεα ηιοσσεσ υδαστη, υμωσ δε βαπτισθησθεσ εν ποθω ματ αγιω ε μωσ πολλασ αυτωσ ημερασ. 6 οσ μωρ ευω συναλεσθοντεσ ετηρωστωσ αυτωσ, λεγοτεσ, κυρεσ, εσ οσ περ γρονωσ τυτωσ αποκαθαστασ τελω βασιλειασ τοσ Ισραηλ; 7 εσπε δε περσοσ αυτωσ, εχ μωρσ ομωσ γωτωσ χροιοσ η ημεροσ, οσ ο πατηρ εστωσ εν τη ιδιωσ ελεσσασ.

Cc

discipulorum medius Cephas Simon surrexit ipsis diebus & in illis  
 15 ובהון כיומתא הנון קם שמעון כאפא מצעת תלמיד  
 & dixit & viginti centum quasi hominum turba illic autem erat  
 אית הוא דין תמן כנשא דאנשא איד מאא ועסרין ואמרו  
 dixit quam ante illa Scriptura ut impleteretur fuit iustum fratres viri  
 16 נברא אחין זרק הוא דנתמלא כתבא אינא דקדכאמר  
 qui fuit illo Iuda de David per os Sanctitatis Spiritus  
 רוחא דקורשנא בפומה דרויד על יהודא הו דהוא  
 erat annumeratus quia Iesum quodprehederunt iis dux  
 מדברנא להנון דאחדו לישוע: 17 מטל דמנא הוא  
 est is hoc in ministerio portio ei & erat nobiscu  
 עמן ואית הוא לה פסא בתשמשתא הדא: 18 הנא הו  
 super facie sua super & cecidit peccati mercede ex fundum sibi quod acquisiuit  
 דקנא לה קריתא מן אנרא דחיתא ונפל על אפוחי על  
 & hoc viscera eius omnia & effusa sunt medietate sui & diuisus est terram  
 ארעא ואתפרת מן מצעתה ואתאשד כלה גניה: 19 והי  
 & ita in Ierusalem qui habitant omnibus iis notum est ipsum  
 הדא אתידעת לכלהון דעמרין באורשלים והכנא  
 cuius est haceldema regionis lingua ille ager vocatus est  
 אתקרית קריתא הי בלשנה דאתרא חקל דמא דאיתוחי  
 psalmodum in libro enim scriptu est sanguinis ager interpretatio  
 תורגמה קורית דם: 20 כתיב גיר בספרא דמומורא  
 & ministerium eius in ea sit non & incola deferta sit ut habitatio eius  
 דרוידה תהוא הרבא ועמור לא נהוא כה ותשמשתה  
 quod fuerit viris his ex ut vnus igitur est necesse alius accipiat  
 נסב אחרין: 21 וליא הי הכיל לתד מן הליון נברא דהו  
 Iesus Dominus noster iter nos & exiit iteriit quo totum tempus per hoc nobiscu  
 עמן בהנא זכנאכלה דכה על ונפק עליון מרן ישוע:  
 quo ascendit in diem vsque Iohannis baptismo ad quod circuiuit  
 22 דאקו מן מעמודיתה דיוחנן עדמא ליומא דאסתלק  
 & statuerunt resurrectionis eius testis nobiscum sit ut ipse ad nobis  
 מן לותן דהו נהוא עמן כהדא דקמתה: 23 ואקמו  
 Iustus qui cognominatus est Barfabas qui vocabatur Ioseph duos  
 תרין ליוסרי דמתקרנא ברשבנא דאשתמי יוסטוס  
 & Mathiam  
 ולמתניא!